1

TAND QUẬN CẦU GIẤY                           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HÀ NỘI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------------
Số: 356/2017/QĐST – HNGĐ Hà Nội, ngày 26 tháng 9 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ vào hồ sơ việc hôn nhân và gia đình thụ lý số 458/2017/HNGĐ-ST
ngày 18/9/2017, giữa: Người yêu cầu: Anh Phạm Minh Đ, sinh năm 1969 và chị
Chu Huệ Đ, sinh năm 1969; cùng cư trú tại địa chỉ: phường T, quận C, thành phố Hà
Nội

Căn cứ vào Điều 212; Điều 213 và Điều 397 của Bộ luật tố tụng dân sự;
Căn cứ vào Điều 55; 57; 58; 81; 82; 83 Luật hôn nhân và gia đình;
Căn cứ vào biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hoà giải thành ngày 18

tháng 9 năm 2017 về việc các đương sự đã thật sự tự nguyện ly hôn và thoả thuận
được với nhau về việc giải quyết toàn bộ yêu cầu về hôn nhân và gia đình thụ lý số
458/2017/TLST-HNGĐ ngày 18 tháng 9 năm 2017.

XÉT THẤY:
Việc thuận tình ly hôn và thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên

bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hoà giải thành ngày 18 tháng 9 năm 2017 là
hoàn toàn tự nguyện và không trái pháp luật, không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn bảy ngày, kể từ ngày lập biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly
hôn và hoà giải thành, không có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:
1. Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa:
Người yêu cầu:
Anh Phạm Minh Đ, sinh năm 1969
Chị Chu Huệ Đ, sinh năm 1969
Cùng cư trú tại địa chỉ: phường T, quận C, thành phố Hà Nội
2. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự:

2

VÒ con chung: X¸c nhËn anh Ph¹m Minh § vµ chÞ Chu HuÖ § cã 02 con

chung lµ ch¸u Ph¹m ThÞ Hång N, sinh ngµy 01/12/1990 vµ ch¸u Ph¹m Minh Q,

sinh ngµy 24/7/2002. Ch¸u Ph¹m ThÞ Hång N ®· trªn 18 tuæi, ë víi ai lµ quyÒn cña

ch¸u, Tßa ¸n kh«ng xÐt viÖc giao ng­êi trùc tiÕp nu«i d­ìng vµ cÊp d­ìng nu«i

con. Giao ch¸u Ph¹m Minh Q cho chÞ Chu HuÖ § trùc tiÕp nu«i d­ìng. T¹m ho·n

viÖc cÊp d­ìng nu«i con ®èi víi anh Ph¹m Minh § cho ®Õn khi chÞ Chu HuÖ § cã

yªu cÇu hoÆc c¸c bªn cã sù thay ®æi kh¸c.

Kh«ng ®­îc c¶n trë viÖc th¨m nom, ch¨m sãc, gi¸o dôc con chung.

VÒ tµi s¶n chung vµ nî: Anh Ph¹m Minh § vµ chÞ Chu HuÖ § tù tháa thuËn,

kh«ng yªu cÇu Tßa ¸n gi¶i quyÕt nªn Tßa ¸n kh«ng xÐt.

Sau ly h«n anh Ph¹m Minh § vµ chÞ Chu HuÖ § tù lo n¬i ë.

Về ¸n phí ly hôn sơ thẩm là 300.000 đồng chÞ Chu HuÖ § tự nguyện nộp

toàn bộ. Xác nhận chÞ Chu HuÖ § đã nộp 300.000 đồng tạm ứng lÖ phí tại biên lai

thu tiền số 0005233 ngày 18/9/2017 của Chi cục Thi hành án Dân sự Quận Cầu

Giấy, nay chuyển thành ¸n phí ly hôn sơ thẩm.

3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

Nơi nhận:
- TAND TP Hà Nội;
- VKSNDTPHN+ Cầu Giấy;
- Chi cục THADSQ.CG;
- Các đương sự;
- UBND T.p Nam §Þnh;
- Lưu hồ sơ vụ án.

TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN CẦU GIẤY
THẨM PHÁN

Bïi Anh TuÊn